
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Bio Art Production s.r.o.
IČO: 24126276

Dodatek č. 1 
K LICENČNÍ SMLOUVĚ

Č1085196

Předmět smlouvy: NÁKUP LICENCE

Cena, případně hodnota: 7.000.000 Kč 

Datum uzavření:

108519620170926103634HK220367PR0400



cd Česká televize
č. smlouvy: 1085196

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory
Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Nabyvatel“)

a

Bio Art Production s.r.o.
IČO: 24126276, DIČ: CZ24126276 
se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 180953 
zastoupená panem Ivo Krátkým, jednatelem

(dále jen „Poskytovatel“);

Nabyvatel a Poskytovatel dále společně také jako „strany“ či jednotlivě jako „strana“.

Strany uzavírají v souladu s bodem F. odst. 7. Standardních podmínek licenční smlouvy číslo 
78/2016 o poskytnutí práv k užití filmu, uzavřené mezi Nabyvatelem a společností DP FILM, 
s.r.o., IČO: 27837599, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, Ostrava dne 7.6.2016 tento

DODATEK č. 1
(dále jen „Dodatek“):

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Nabyvatel a společnost DP FILM, s.r.o., IČO: 27837599, se sídlem Dr. Šmerala 
1626/2, Ostrava (dále jen „DP Film“) uzavřeli dne 7.6.2016 Smlouvu číslo 78/2016 o 
poskytnutí práv k užití filmu 

 (dále jen „Smlouva“). Dle Smlouvy má Nabyvatel za poskytnutí 
licence zaplatit celkový Licenční poplatek . Část Licenčního poplatku 
ve výši  byla v souladu se Smlouvou uhrazena po podpisu Smlouvy a 
část Licenčního poplatku ve výši  je splatná na základě faktury, která 
bude vystavena ke dni .

(B) V souvislosti s vytvořením Filmu vznikly nároky střihače  za střihovou 
skladbu Filmu ve výši , které v rozporu s ustanovením bodu C 
odst. 2) Standardních podmínek Smlouvy nebyly do dne uzavření tohoto Dodatku 
vypořádány..

(C) Nabyvateli bylo oznámeno postoupení licence k Filmu, ke kterému došlo Smlouvou o 
postoupení licence a postoupení pohledávky uzavřené dne 16.2.2017 mezi DP Film a 
Poskytovatelem. Poskytovatel tímto potvrzuje správnost tohoto postoupení a

2

108519620170926103634HK220367PR0400



CD Česká televize
č. smlouvy: 1085196

výslovně prohlašuje, že je oprávněn přijmout plnění pohledávky ze Smlouvy ve výši 
 splatné ke dni 

(D) Nabyvateli bylo dále oznámeno postoupení pohledávky ve výši  
v souladu s ustanovením § 1882 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění i s veškerým příslušenstvím a s veškerými právy s touto pohledávkou 
spojenými novému nabyvateli, kterým je  

, a to 
s účinností ke dni 28.8.2017. Poskytovatel tímto potvrzuje správnost tohoto 
postoupení.

(E) Strany mají zájem uspokojit nárok p. , a to tak, že nárok uspokojí 
Nabyvatel, přičemž se o uvedenou částku poníží výše licenční odměny splatné ke dni 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Strany se dohodly na změně splatnosti části Licenčního poplatku 
, a to následovně:

a) Česká televize vyplatí střihači  částku ve výši  
(slovy ) po předložení (i)  

 
 
 

 (ii)  
 

a (iii) faktury vystavené 

b) 

2. REGISTR SMLUV

2.1 S ohledem na skutečnost, že Smlouva z důvodu uzavření tohoto Dodatku podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily ve Smlouvě a v tomto 
Dodatku žlutou barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o 
registru smluv. Označená smlouva tvoří přílohu tohoto Dodatku. Takto bylo označeno 
zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany 
odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které ve Smlouvě a v tomto Dodatku 
nejsou označeny žlutou barvou, se nevztahuje povinnost mlčenlivosti. Tento Dodatek 
je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze Nabyvatel, a to 
v době do 30 dnů od jeho uzavření. Nedojde-li v této době k uveřejnění tohoto 
Dodatku ze strany Nabyvatele, pak je kjeho uveřejnění postupem podle zákona 
o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.

3

108519620170926103634HK220367PR0400



CD Česká televize
č. smlouvy: 1085196

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 -  znění Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna.

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech identických výtiscích, z nichž Nabyvatel obdrží 
dva výtisky a Poskytovatel obdrží jeden výtisk.

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tento Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že 
s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento 
Dodatek nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
Strany své podpisy níže.

4

108519620170926103634HK220367PR0400



1076655/2381

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
se sídlem: Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; číslo účtu: 1540252/0800 
zastoupená panem Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
(dále jen Nabyvatel nebo ČT)

a -

DP FILM, s.r.o.
IČ: 27837599, DIČ: CZ27837599 
se sídlem: Dr. Smerala 1626/2 .
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 31041 
bankovní spojení: ČSOB, a.s.; číslo účtu: 219799849/0300 
zastoupená panem Stanislavem Schneeweisem, jednatelem 
(dále jen Poskytovatel)

uzavírají v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

LICENČNÍ SMLOUVU č. 78/2016 
o poskytnutí práv k užití Filmu

Specifické podmínky a ujednání:

1) "Filmem" se rozumí audiovizuální dílo, a to celovečerní kinematografický hraný barevný film 
v originální české verzi s názvem  

2) "Licenčním poplatkem” se rozumí odměna za poskytnutou licenci v celkové výši 7.000.000 Kč 
(slovy: sedm miliónů korun českých) bez DPH.

Poskytovatel je plátcem DPH a v ceně není započítána příslušná DPH, která bude při fakturaci 
připočtena.

Výše uvedená odměna bude uhrazena následujícím způsobem:

Sjednává se, že bude-li Poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnosti 
zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou je povinen je zasílat v PDF formátu ze své 
emailové adresy na emailovou adresu ČT: faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury 
(daňového dokladu) do ČT se považuje den doručení na emailovou adresu ČT, což je  zároveň

i

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


1076655/2381

považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se 
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

Faktura - daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené zákonem 235/2004 
Sb. o DPH v platném znění. Tento daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Poskytovatele 
zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH o 
nespolehlivém plátci DPH. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedeny údaje, je ČT oprávněna tuto fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet okamžikem doručení opravené faktury CT.

CT je  oprávněna uhradit za Poskytovatele DPH ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen zákon o DPH). Pokud ČT postupuje dle předchozí věty, 
zanikne její smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH Poskytovateli.

Poskytovatel prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje, že i 
v každém daňovém dokladu adresovaném ČT uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí 
úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ každého porušení povinnosti dle 
předchozí věty je Poskytovatel povinen na výzvu ČT zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající 
částce DPH dle dotčeného daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ČT na 
náhradu škody v plné výši. Poskytovatel se dále zavazuje ČT předem prokazatelně písemně 
informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle 
předchozí věty je ČT oprávněna po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 
Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je  nespolehlivým 
plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce rozhodne po uzavření této smlouvy, že je 
Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se poskytovatel informovat o 
tom prokazatelně písemně ČT do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce 
daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ 
nepravdivosti prohlášení ve větě prvé nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce je 
Poskytovatel povinen na výzvu ČT zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového 
finančního závazku ČT dle této smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nezaniká odstoupením od 
smlouvy.

3) "Filmovými materiály" se rozumí následující materiály k užití Filmů dle této smlouvy:

a) technický materiál v HD kvalitě jako datový soubor nebo na nosiči dle’technických podmíňelfČT, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje bezplatně zapůjčit Nabyvateli 
negativ Filmu k naskenování do 4K, případně poskytne Nabyvateli soubor s Filmem v tomto rozlišení, 
a to do 30-ti dnů od vyžádání tohoto materiálu Nabyvatelem.

b) informační materiál s údaji odpovídajícími distribučnímu listu Filmu,

c) hudební sestava Filmu obsahující údaje o každém hudebním díle - jeho název, jméno autora hudby 
a textu, popř. jména překladatele textu a označení nakladatele skladby s uvedením přesné stopáže 
každého hudebního díla, a to na formuláři nabyvatele s názvem „Podklad pro hlášení OSA, 
INTERGRAM“ dodaném poskytovateli,

d) reklamní a propagační materiál včetně fotografií a diapozitivů, plakátu a reklamního foršpanu 
(traileru), pokud takový foršpan byl lc uvedení Filmu vyroben.

2



1076655 /2381

Poskytovatel licence se zavazuje dodat Nabyvateli licence, na náklady Nabyvatele licence nejpozději 
do 22.9.2016 Filmové materiály najím určenou adresu.

Technický materiál dle ustanovení 61. 1 odst. 3) písm. a) bude zapůjčen Nabyvateli licence na dobu 4 
týdnů k pořízení přepisu, s tím, že po uplynutí této doby bude technický materiál vrácen Poskytovateli 
licence najím určenou adresu, a to na náklady Nabyvatele licence.

4) "Teritoriem" se rozumí území .

5) "Licencí" se rozumí  
 
 
 
 
 
 
 

6) „Počtem vysílání“ se rozumí 

7) „Licenční dobou“ se rozumí:

9) Zvláštní ujednání: Poskytovatel je povinen zajistit, aby součástí veškerých tiskových propagačních 
materiálů, závěrečných titulků Filmu, přebalu na nosičích Filmu, na jevišti či v dekoraci při slavnostní 
premiéře Filmu atd. byl Nabyvatel uveden jako partner - premiérový televizní vysílatel v ČR. Logo 
ČT musí být v souladu s grafickým manuálem ČT a spolu s přesnou podobnou titulku podléhá 
předchozímu schválení ze strany ČT, divize Marketing. Veškeré tiskové propagační materiály mohou 
být zadány do tisku až po schválení Nabyvatelem.

V případě rozporu mezi těmito Specifickými podmínkami a ujednáními a Standardními podmínkami 
je znění Specifických podmínek a ujednání rozhodné.

V Praze dne .. 

Česká televize

-  3 - 06-  2016

DP FILM, s.r.o.

Petr Dvořák, generální ředitel Stanislav Schneeweis, jednatel

3



1076655/2381

STANDARDNÍ PODMÍNKY

A.

Poskytovatel licence poskytuje Nabyvateli licence  v rozsahu dle této smlouvy po 
dobu trvání Licenční doby způsobem popsaným výše.

Nabyvatel licence je oprávněn vysílat krátké zvukové nebo zvukově obrazové výňatky nebo 
foršpan z Filmu, jehož stopáž v každém jednotlivém případě nepřesáhne 3 minuty, za účelem 
programového ohlášení, propagace televizního vysílání Filmu nebo propagace vysílání Nabyvatele 
licence v jakýchkoli médiích, a to bez další úhrady.

Nabyvatel je oprávněn na začátku či na konci vysílání Filmu a při vysílání Filmu po částech 
zařadit do vysílání zřetelně od Filmu oddělené oznámení o sponzorování televizního vysílání 
Filmu.

Nabyvatel licence je rovněž oprávněn .uveřejňovat ve všech médiích za účelem propagace 
televizního vysílání Filmu reklamní a propagační materiály a informační materiály, dodané 
Poskytovatelem licence, případně materiály k tomuto účelu vyrobené Nabyvatelem licence, a to 
bez další úhrady.

Nabyvatel licence není povinen práva poskytnutá touto smlouvou využít. Poskytovatel se 
zavazuje, že neodstoupí od této smlouvy pro nečinnost Nabyvatele po celou Licenční dobu 
stanovenou v čl. 7 Specifických podmínek.

B. Filmové materiály, jejich dodání a kontrola

1) Filmové materiály, které je Poskytovatel licence povinen dodat jsou uvedeny ve Specifických 
podmínkách a ujednáních.

Nabyvatel licence se zavazuje provést technickou přejímku Filmových materiálů nejpozději do 30 
dnů od jejich převzetí. V případě, že Filmové materiály na základě technické přejímky nebudou 
použitelné pro vysílání, je Nabyvatel licence o této skutečnosti Poskytovatele licence informovat a 
poskytnout mu technickou zprávu specifikující vady, které nepoužitelnost Filmových materiálů 
způsobují. Poskytovatel licence je poté povinen do 14 dní ode dne reklamace kvality Filmových 
materiálů tyto materiály opravit nebo dodat materiály náhradní. V případě, že tyto nově dodané 
materiály nebudou dodány ve vyhovující technické kvalitě a ve sjednané lhútě, je Nabyvatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex nunc.

C. Povinnosti a záruky Poskytovatele licence

1) Poskytovatel licence prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn k uzavření této smlouvy a že není vázán 
žádnou předchozí smlouvou, která by byla v rozporu s právy poskytnutými Nabyvateli licence 
podle této smlouvy.

2) Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že je výhradním nositelem všech práv nezbytných pro 
uzavření této smlouvy, zejména, že je nositelem práv výrobce zvukově obrazového záznamu 
Filmu nebo že je nabyvatelem licence od výrobce zvukově obrazového záznamu Filmu a že získal 
od všech na Filmu zúčastněných autorů, výkonných umělců, výrobců a dalších osob potřebné

4



1076655/2381

svolení a licence podle autorského zákona a § 84 a násl. občanského zákoníku k užití jejich děl, 
uměleckých výkonů, záznamů a osobnostních atributů při užití Filmu ve smyslu této smlouvy a v 
rozsahu touto smlouvou stanoveném a že v tomto smyslu vypořádal či vypořádá příslušné 
odměny, kromě odměn za užití hudebních děl autorů zastupovaných OSA - Ochranným svazem 
autorským pro práva k dílům hudebním (dále jen OSA) při vysílání Filmu dle této smlouvy (viz 
dále), a je oprávněn poskytnout nabytá oprávnění zcela nebo zčásti třetí osobě. Poskytovatel dále 
prohlašuje a potvrzuje, že od autorů hudební složky Filmu získal potřebný souhlas k zařazení 
jejich děl do Filmu a vypořádal jejich nárok na odměnu za užití hudby při výrobě Filmu nebo že 
výrobce zvukově obrazového záznamu Filmu splnil tyto povinnosti.

3) Poskytovatel prohlašuje, že vůči Nabyvateli nebudou uplatněny oprávněné nároky nositelů 
autorských práv, práv výkonných umělců a práv výrobců či oprávněné nároky jiných třetích osob 
v souvislosti s užitím jejich předmětů ochrany nebo osobnostních atributů při užití Filmu 
způsobem a v rozsahu podle této smlouvy. Budou -  li takové nároky vůči Nabyvateli uplatněny, 
zavazuje se Poskytovatel, že tyto nároky uspokojí a nahradí Nabyvateli škodu, která mu vznikla, v 
plném rozsahu.

4) Poskytovatel prohlašuje, že odvysíláním Filmu podle této smlouvy není Nabyvatel vystaven 
žádnému postihu ze strany orgánů státní správy v oblasti provozování televizního vysílání ani 
jinému správně-právnímu či soudnímu postihu. Bude-li takový postih vůči Nabyvateli uplatněn, 
zavazuje se Poskytovatel nahradit Nabyvateli škodu, která tímto porušením povinnosti 
Poskytovatele Nabyvateli vznikla.

5) 

6) 

D. Povinnosti a záruky Nabyvatele licence

1) Nabyvatel licence se zavazuje, že ve Filmu nebude provádět takové úpravy nebo střihy, které by 
snižovaly hodnotu díla nebo měnily jeho obsah. K provedení jakýchkoli podstatných změn či 
krácení Filmu je Nabyvatel licence oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem 
Poskytovatele licence.

2) Nabyvatel licence se zavazuje, že nepředá Filmové materiály k Filmu nebo záznamy pořízené pro 
účely této smlouvy žádné třetí osobě.

E. Ukončení smlouvy

V případě, že jedna smluvní strana poruší některé ustanovení této smlouvy a tento stav nenapraví ani 
na základě písemné výzvy druhé str any v přiměřené lhůtě nejméně 15 dnů stanovené v této písemné 
výzvě, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Smluvní strany se dohodly, že se 
nepoužije § 2004 odst. 1 OZ. Účinky odstoupení od smlouvy počínají dnem následujícím po dni, 
v němž bylo písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Pokud tato smlouva zanikne 

v důsledku odstoupení Nabyvatele v době, kdy Nabyvatel dosud poskytnutou licenci nevyužil, je  
Poskytovatel povinen vrátit Nabyvateli odměnu uhrazenou podle článku 2 Specifických podmínek této

5



1076655/2381

smlouvy v plné výši. Pokud tato smlouva zanikne v důsledku odstoupení Nabyvatele v době, kdy 
Nabyvatel již licenci částečně využil, je Poskytovatel povinen vrátit Nabyvateli poměrnou část 
odměny uhrazenou podle článku 2 Specifických podmínek této smlouvy.

F. Závěrečná ustanovení

1) Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a v této smlouvě neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními právního řádu České republiky, zejména pak zákonem č. 121/2000 Sb o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů a 
zákonem 5. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi není jakákoliv zavedená praxe stran a/nebo 
zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu 
smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

3) Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí 
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy.

4) Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že ani jedna ze stran nepovažuje 
tuto smlouvu za smlouvu uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu §1798 anásl. OZ a že 
vzájemné plnění stran dle této smlouvy není v hrubém nepoměru ve smyslu § 1793 dle násl. OZ.

5) V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od 
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude 
platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

6) V souladu s § 1765 občanského zákoníku na sebe poskytovatel přebírá nebezpečí změny 
okolností. Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením smlouvy plně zvážil hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností smlouvy. Toto prohlášení nelze 
měnit rozhodnutím soudu.

7) Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze učinit pouze písemně, se souhlasem obou smluvních 
stran.

8) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy i o všech dalších 
informacích a skutečnostech, které jim vejdou ve známost při jednání o uzavření smlouvy, při 
plnění smlouvy a v souvislosti s ním, tzn., že nejsou oprávněny tyto informace a skutečnosti 
sdělovat bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, a to ani po skončení účinnosti této 
smlouvy. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy je zákonem stanovena opačná 
povinnost, kdy taliové informace či skutečnosti sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost 
mlčenlivosti, kdy se takové informace či skutečnosti stanou veřejně známými či dostupnými, nebo 
jde-li o takové informace či skutečnosti, u nichž je z jejich podstaty zřejmé, že důvěrnými nejsou, 
či být nemohou.

Obě smluvní strany se zavazují, že informace, které v souvislosti s touto smlouvou získaly o 
druhé straně, nepoužijí jinak, než v rámci této smlouvy, a nesdělí je třetí straně.

6



1076655/2381

9) Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran.

10) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce stanovené licenční doby.

11) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž náleží po jednom 
vyhotovení každé smluvní straně.

V Praze dne ....

Česká televize

Petr Dvořák, generální ředitel 

V Ostravě dne LUA.
DP FILM, s.r.o.

7




